PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
____________ № _________

	Об условиях приватизации арендуемого Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилсервис» муниципального объекта нежилого фонда по адресу:  г. Псков, ул. Западная, д. 25-а (помещение 1001)

В соответствии с частями 2.1, 3 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктами 7.2.8.1, 7.2.9 части 7.2 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, на основании заявления Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилсервис» о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества от 05.11.2020 (вх. № 2235), руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации арендуемого Обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилсервис» (ОГРН 1056000354300, ИНН 6027089416) муниципального объекта нежилого фонда: помещения 1001 с КН 60:27:0070201:11791 общей площадью 232,0 кв. м, расположенного на первом этаже здания по адресу: г. Псков, ул. Западная, д. 25-а (далее – Объект) согласно приложению к настоящему Решению.

2. Установить цену приватизируемого Объекта равной рыночной стоимости Объекта, определенной независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, согласно приложению к настоящему Решению.

3. Осуществить приватизацию Объекта в порядке реализации преимущественного права арендатора – субъекта малого предпринимательства Общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилсервис» на приобретение арендуемого муниципального имущества.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».
	Глава города Пскова

	Е.А. Полонская

	Проект Решения вносит:

	И.п. Главы Администрации
города Пскова

	      А.В. Коновалов

	Приложение

	к Решению Псковской городской Думы

от __________ №_________

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ арендуемого муниципального объекта нежилого фонда
	№ п/п
	Наименование,

местонахождение,

кадастровый номер объекта нежилого фонда
	Общая площадь объекта, кв. м
	Занимаемый этаж
	Дата

постройки объекта / дата ввода в эксплуатацию
	Описание конструктивных элементов здания и нежилого помещения
	Инженерное оборудование здания и нежилого помещения
	Цена продажи,

оценщик

(номер и дата составления отчета)
	Установленные

обременения объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Нежилое помещение 1001,

г. Псков,

ул. Западная, д. 25-а,

КН 60:27:0070201:11791
	232,0
	первый
	1999
	Здание (количество этажей – 11): фундамент – бетонные столбы; наружные и внутренние капитальные стены из кирпича; перекрытия – железобетонные; крыша – совмещенная. Здание находится в хорошем состоянии. Износ по техническому паспорту БТИ – 10%. Устаревание отсутствует, объект соответствует современным требованиям.

Помещение 1001 встроенное нежилое,  расположено на первом этаже здания, вход в помещение отдельный с улицы (со двора жилого дома). Внутренняя отделка стен – штукатурка, окраска, в кабинетах – обои; потолок – побелка, окраска, подвесной типа Армстронг; пол – линолеум, керамическая плитка, дощатые с окраской, бетон; межкомнатные двери - простые деревянные с окраской, входные двери – металлические; оконные проемы – деревянные переплеты двойные створные, на окнах установлены металлические решетки. При осмотре выявлено: нарушение и отслоение штукатурки по нижнему краю стен в санузлах и подсобных помещениях, отслоение обоев, потертости пола.
	В здании имеются: центральное водоснабжение, теплоснабжение от городской котельной, электроснабжение, газоснабжение в жилых квартирах.

В помещении 1001  имеются: водоснабжение, электроснабжение, теплоснабжение, санузел, система пожарно-охранной сигнализации, телефон.
В помещении кладовой нежилого помещения 1001 смонтирован тепловой узел жилого дома, в помещении выполнена разводка отопления жилого дома.
	6 053 750,00 руб. (Шесть миллионов пятьдесят три  тысячи семьсот пятьдесят рублей) с учетом НДС,

5 044 791,67 руб. (Пять миллионов сорок четыре тысячи семьсот девяносто один рубль 67 копеек) без учета НДС,

ЗАО «Консалт Оценка»

(№ 189/2020 от 04.12.2020)
	Обязательства по обеспечению беспрепятственного допуска к инженерному оборудованию  (тепловому узлу жилого дома, разводке отопления жилого дома), находящемуся в нежилом помещении 1001, для выполнения необходимых ремонтных работ, работ по ликвидации аварий либо неисправности оборудования. Данная обязанность устанавливается в пользу третьих лиц, под которыми понимаются эксплуатационная организация, осуществляющая техническое обслуживание нежилого помещения 1001 либо других помещений и квартир, расположенных в одном здании с нежилым помещением 1001, для обслуживания которых необходимо инженерное оборудование, находящееся в нежилом помещении 1001, а также собственники помещений и квартир, расположенных в одном здании с нежилым помещением 1001.

	Глава города Пскова
	Е.А. Полонская